
                    

                                                                                                              
 

                                                                                                                            All’Albo del sito web 

                                                                                                                           Amministrazione trasparente 

                                                                           

 

OGGETTO: Determina di acquisto con affidamento diretto per la fornitura di libri per biblioteca scolastica. 

 

                    CIG:Z8F3DFF1CA             

 

                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

- Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

- Visto il D.Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici” e in particolare l’art. 50 c. 1 lett b 

relativo alla procedura di affidamento diretto; 

- Vista la richiesta presentata dalla prof.ssa Mazzoni Daniela; 

- Considerata la necessità di acquistare dei libri per la biblioteca della scuola secondaria di primo grado 

“Don Bosco”; 

- Accertato che l’importo della fornitura si colloca al di sotto delle soglie comunitarie e sotto la soglia 

di € 40.000,00 di cui all’art. 14 del D.Lgs 36/2023; 

- Accertato che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, c.1 della L. 488/1999, aventi ad 

          oggetto i beni necessari; 

- Visto il Programma Annuale dell’E.F. 2023 approvato dal C.d.I il 7/02/2023 con delibera n. 10/2023; 

- Visto il PTOF 2022/2025; 

- Viste le richieste di preventivo inviate alla libreria “le Storie della Mippa” di Prato (prot. n. 9477 del 

22/11/2023) e alla libreria Gori di Prato (prot. n. 9478 del 22/11/2023); 

- Considerato che il preventivo chiesto alla libreria Gori non è mai pervenuto; 

- Visto il preventivo della libreria “le Storie della Mippa” di Prato (PO) prot. n. 9527 del 23/11/23, che 

offre i libri richiesti tranne due non disponibili, al prezzo di € 345,92 iva esente; 

- Ritenuta l’offerta della libreria “le Storie della Mippa” congrua, vantaggiosa e rispondente ai bisogni 

di questo Istituto per una spesa totale di € 345,92 iva esente;  

- Tenuto conto, della normativa di riferimento sulla tracciabilità dei flussi finanziari relativa ai contratti 

di appalto di lavori, forniture e servizi, art. 3 e 6 della L. 136/2010 come modificati dal D.L. n. 

187/2010 convertito in Legge n. 217/2010, in virtù della quale l’Istituto è tenuto ad acquisire il 

Codice Identificativo Gara (CIG) per cui si è provveduto a richiede il seguente CIG Z8F3DFF1CA;             

          Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

                                                                           DETERMINA 

 

 di procedere mediante acquisizione con affidamento diretto alla libreria “le Storie della Mippa” di Prato 

- Via Firenze, 391/8 Prato (PO),59100 - P. IVA N. 02499840979, per la fornitura di n. 21 libri per la 

biblioteca della scuola secondaria Don Bosco, per un importo complessivo di € 345,92 iva esente; 





 di impegnare la spesa di € 345,92 iva esente nell’aggregato A03” Didattica” della gestione in conto 

competenza del Programma Annuale dell’Istituzione Scolastica per l’anno 2023; 

 che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica che dovrà 

riportare il codice identificativo dell’ordine a cui si riferisce e previa verifica positiva del DURC 

(Documento Unico di Regolarità Contributiva) da parte dell’Amministrazione. 

 L’operatore economico sarà tenuto a comunicare all’Istituto il conto corrente dedicato e a far pervenire 

la dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge 136/2010. 

 

Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico 

Roberto Santagata.               

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo on line e alla sezione Amministrazione Trasparente del 

sito internet dell’Istituzione Scolastica 

 

 

 

 

                                                                                            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                                                    Roberto Santagata   

                                                                                         DIRIGENTE SCOLASTICO    

                                                                                                (Firmato digitalmente)                        

 


		2023-12-28T15:02:41+0100
	SNTRRT70T15A512R




